CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
"VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA"

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro - Registro (SP) - CEP: 11.900-000

TEL/FAX (013) 3828-1100
www.registro.sp.leg.br

secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 659/2025

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa. nos termos do art. 225 do Regimento Interno a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito para que envie a esta casa, Projeto de Lei

denominando o nome da Rua 15, no Bairro Jardim Paulistano, com o nome de Isaque

Josviak.

JUSTIFICATIVA:

Isaque Josviak (21/05/1962-11/01/2025) foi pai de quatro filhos. Residiram no

bairro Jardim Paulistano por mais de 30anos. Apesar das inúmeras vulnerabilidades do

bairro, ele sempre gostou de morar no Jardim Paulistano e acompanhar o

desenvolvimento do bairro ao longo dos anos. Seus filhos também foram criados no

bairro. Homem forte e guerreiro, sua memória permanecerá viva nos corações daqueles

que a conheceram e amaram.

Sua trajetória de vida é marcada pelo amor à família e pelo dever cumprido com

integridade e perseverança. Muito querido e respeitados na cidade, sua trajetória de vida,

marcada pelo serviço ao próximo, inspirou a ideia de homenageá-los dando seus nomes a

uma das ruas de Registro, que será um tributo merecido a um homem que tanto fez por

sua comunidade.

Plenário "Vereador Daniel das Neves", 16 de abril de 2025.

TON ADORNO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
"VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA"

Rua Shitiro Maeji, 459- Centro - Registro (SP) -- CEP: 11.900-000

TEL/FAX (013) 3828-1100
www.registro.sp.leg.br

secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CEF LI000-00

Data do falecimento

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

IZAQUE JOSVIAK

Número do CPF

504.191.539-34

Matricula

123000 01 55 2025 4 00037 193 0017721 89

onze de janeiro de dois mil e vinte e cinco

Dia Mès Ало

01 2025

Horário do falecimento

11 19:32 horas
Local de falecimento

Hospital Regional de Registro, na Rodovia Regis Bittencourt. KM
Municipio de falecimento

Registro

UF

SP
449, bairro Jardim Yama
Sexo Estado Civi Nome do último cônjuge ou convivent
masculino casado MARIA DAS GRAÇAS DE RAMOS JOSVIAK
Idade Dia Més Ano Municipio da naturalidade UF
62 anoS 21 05 1962 JANIÓPOLIS PR

Nome dos Genitores

JOÃO RODRIGUES JOSVIAK, ANTONIA CORICA JOSVIAK
Causa da morte

Pancreatite aguda biliar
Nome do médico que atestou o óbito ou, se for o caso das testemunhas Número do documento

MARCOS VINICIUS COELHO DUTRA CRM/SP 173.885

Local de Sepultamento/Cremação Municipio UF

Cemitério Saudade Registro SP
Data de registro Dia Mes Ano

Treze de janeiro de dois mil e vinte e cinco 13 01 2025
Nome do Declarante Existência de bens Existência de filhos

HELUANA DIAS E SILVA Ignorada Sim
Anotações / Averbaçãee

Lavrado no lvro C-37 foha 193. sob on? 17721. aos 13 de janeiro de 2025 / O falecido deua vuva al Sra. Mara das Graças de
Ramos Josviak, casamento lavrado no Cartório de Regintro Civil das Pessoas Naturais da cidade de Registro/SP. sob nº 2.670, fs 128,
no lvro B-27. Detxa os seguintes fithas: Weverson Ramos Josviak, Wellington de Ramos Josvlak e Kaio Ramos Josviak. Ignorada a
exntência de bens. Não denxa testamento Era eleitor em Registro/SP. titulo nº 0575 4954 0116 zona 0172. segho 0149. Nada mais me

cumpria certificar

CNS n 123000

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE REGISTRO

Deborah Lucia Ruppelt Muller Valen
Oficial de Registro Civil

Endereço: Rua João Batista Pocci Junior, 263 - Centro

Registro SP

СЕР: 11900-000- Tel: (13) 3821-4074

rc-registro@uol.com.br

O Conteúdo da certigño é verdadeiro Dou fé
Registro SP. 13 de janeiro de 2025

Felipe Pornes Pedroso Escrevente Autorizado

Emolumentos 1 VIA ISENTA DE EMOLUMENTOS

1
2
3
0
0
0
 -AA

 00
0
0
6
9
7
7
5